РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
              от «  » апреля  2024 г

№

Принято Советом народных депутатов

Каларского сельского поселения

.04.2024г
№
Об исполнении бюджета муниципального образования «Каларское сельское поселение»

за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования «Каларское сельское поселение», Каларский сельский Совет народных депутатов

                                                                           РЕШИЛ:
           Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каларское сельское поселение»   по доходам за 2023 год в сумме  13654,57 тысяч рублей согласно Приложению  №   1  настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Каларское сельское поселение»  по разделам и подразделам классификации расходов за 2023 год в сумме 14190,25 тысяч рублей согласно Приложению № 2 настоящего решения.

          Статья 3. Утвердить отчет  о расходах бюджета Каларского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статям (государственным, муниципальным) программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  видам расходов в ведомственной классификации расходов муниципального образования «Каларское сельское поселение» за 2023 год, согласно Приложению № 3 настоящего решения.
          Статья   4.  Утвердить отчет по расходам бюджета Каларского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программ и ведомственным целевым программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  муниципального образования «Каларское сельское поселение» за 2023г., согласно Приложению № 4 настоящего решения.

Статья 5.  Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Каларское сельское поселение» по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Каларское сельское поселение» за 2023 год, согласно Приложению № 5 настоящего решения.
Статья 6. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», обнародовать на информационном стенде в здании администрации Каларского сельского поселения, разместить  на странице администрации Каларского сельского поселения сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/2019/0-1043.
Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                                          Л.А. Стригина

Глава Каларского

сельского поселения                                                                                                Т. И. Зайнулина

Приложение №1

к  решению Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от « » апреля  2024 года №
 Доходы бюджета муниципального образования «Каларского сельского поселения» по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год

тыс.руб.
	Наименование
	Коды классификации
	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
	Процент исполнения

	Гр
	Пгр
	Ст
	АГ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ИТОГО

	13655,07
	13654,57
	99,99

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1

	6570,40
	6569,98
	99,99

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1
	01

	380,00
	379,96
	99,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02010
	 110
	358,00
	358,02
	100,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02030
	 110
	1,00
	0,93
	93,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (прочие поступления)
	1
	01
	02130
	110
	21,00
	20,93
	99,67

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов ( в части суммы налога, превышающий 6500000 рублей)(сумма платежа(пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1
	01
	02140
	110

	0,08
	108,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1
	03

	5225,30
	5225,11
	100,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02231
	110
	2 707,50
	2707,42
	100,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02241
	110
	14,20
	14,14
	99,58

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02251
	110
	2798,40
	2798,32
	100,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02261
	110
	-294,80
	-294,77
	100,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1
	06

	749,10
	748,91
	99,97

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01030
	 110
	72,80
	72,74
	99,92

	Транспортный налог с организаций
	1
	06
	04011
	 110
	33,00
	32,96
	99,88

	Транспортный налог с физических лиц
	1
	06
	04012
	 110
	58,30
	58,23
	99,88

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06033
	 110
	29,60
	29,60
	100,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06043
	 110
	555,40
	555,38
	100,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	1
	13

	1,00
	1,00
	100,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1
	13
	02995
	130
	1,00
	1,00
	100,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	17

	215,00
	215,00
	100,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1
	17
	15030
	150
	215,00
	215,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2

	7084,67
	7084,59
	100,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2
	02

	6 897,17
	6897,17
	100,00

	ИТОГО ДОТАЦИИ
	2
	02
	10000

	4548,32
	4548,32
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2
	02
	15001
	 150
	117,60
	117,60
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2
	02
	16001
	 150
	4430,72
	4430,72
	100,00

	ИТОГО СУБВЕНЦИИ
	2
	02
	30000

	389,00
	389,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2
	02
	35118
	150
	389,00
	389,00
	100,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2
	02
	40000

	1959,85
	1959,85
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2
	02
	49999

	1959,85
	1959,85
	100,00

	ИТОГО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2
	07
	00000

	187,50
	187,42
	99,96

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2
	07
	05030
	150
	187,50
	187,42
	99,96

Приложение №2

к  решению Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от « » апреля  2024 года №
Расходы бюджета муниципального образования Каларского сельского поселения  по разделам, подразделам

за 2023 год

	Наименование
	Коды классификации
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Раздел
	Подраздел

	Общегосударственные вопросы
	01

	4853,27
	4853,27
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	 02
	954,43
	954,43
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	 04
	3898,84
	3898,84
	100,00

	Национальная оборона
	02

	389,00
	389,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	389,00
	389,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	232,16
	232,16
	100,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	232,16
	232,16
	100,00

	Национальная экономика
	04

	5316,60
	5142,45
	96,72

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5316,60
	5142,45
	96,72

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3573,37
	3573,37
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	275,00
	275,00
	100,00

	Благоустройство
	05
	03
	3298,37
	3298,37
	100,00

	Итого расходов

	14364,40
	14190,25
	98,79

Приложение №3
к  решению Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от « » апреля  2023 года №
Расходы бюджета Каларского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статям (государственным, муниципальным) программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  видам расходов в ведомственной классификации расходов

	Наименование

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	4853,27
	4853,27
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	01
	02

	954,43
	954,43
	100,00

	Ведомственная целевая программа Администрации Каларского сельского поселения
	901
	01
	02
	70100 20010

	954,43
	954,43
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	121
	740,47
	740,47
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	129
	213,96
	213,96
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	01
	04

	3898,84
	3898,84
	100,00

	Ведомственная целевая программа Администрации Каларского сельского поселения
	901
	01
	04
	701

	3898,84
	3898,84
	 100,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Каларского сельского поселения
	901
	01
	04
	70100 20050

	3898,84
	3898,84
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	121
	2000,40
	2000,40
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	129
	572,23
	572,23
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	01
	04
	70100 20050
	242
	160,46
	160,46
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	70100 20050
	244
	1097,33
	1097,33
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	901
	01
	04
	70100 20050
	852
	11,72
	11,72
	100,00

	Уплата иных платежей
	901
	01
	04
	70100 20050
	853
	56,70
	56,70

	100,00

	Национальная оборона
	901
	02

	389,00
	389,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	389,00
	389,00
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	99000 51180

	111

290,93
	290,93
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	99000 51180
	119
	87,86
	87,86
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	99000 51180
	244
	10,21
	10,21
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	232,16
	232,16
	100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901

	03
	09

	232,16
	232,16
	100,00

	Расходы на проведение мероприятий в рамках  подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	901
	03
	09
	0320 10150
	244
	232,16
	232,16
	100,00

	Национальная экономика
	901
	04

	5316,60
	5142,45
	96,72

	Дорожное хозяйство
	901
	04
	09

	5316,60
	5142,45
	96,72

	Капитальный, текущий ремонт, содержание и обслуживание улично-дорожной «Развитие улично-дорожной сети в Каларском сельском поселении»
	901
	04
	09
	29000 10450
	244
	5316,60
	5142,45
	96,75

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	3573,37
	3573,37
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	275,00
	275,00
	100,00

	Мероприятия по Муниципальной программе "Подготовка к зиме"
	901
	05
	02
	28000

10430
	244
	275,00
	275,00
	100,00

	Благоустройство
	901
	05
	03

	3298,37
	3298,37
	100,00

	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство» Каларского сельского поселения
	901
	05
	03
	24000 11390
	244
	1084,08
	1084,08
	100,00

	Уличное освещение объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство» Каларского сельского поселения
	901
	05
	03
	24000 12390
	247
	234,44
	234,44
	100,00

	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс-твоя инициатива»
	901
	05
	03
	24000 S3420
	244
	1979,85
	1979,85
	100,00

	Итого расходов

	14364,40
	14190,25
	98,79

Приложение №4

к  решению Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от « » апреля  2024 года №
Расходы бюджета Каларского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программ и ведомственным целевым программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

	Наименование
	Коды классификации
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	КЦСР
	КВР

	Ведомственной целевая программа Администрации Каларского сельского поселения
	7000000000

	 4853,27

	4853,27
	100,00

	Ведомственной целевая программа Администрации Каларского сельского поселения
	7010000000

	954,43
	954,43
	100,00

	Обеспечение деятельности Главы Каларского сельского поселения
	7010020010

	954,43
	954,43
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	7010020010
	121
	740,47
	740,47
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	7010020010
	129
	213,96
	213,96
	100,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	7010020050

	3898,84
	3898,84
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	7010020050
	121
	2000,40
	2000,40
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	7010020050
	129
	572,23
	572,23
	100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	7010020050
	242
	160,46
	160,46
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	7010020050
	244
	1097,33
	1097,33
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	7010020050
	852
	11,72
	11,72
	100,00

	Уплата иных платежей
	7010020050
	853
	56,70
	56,70
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9900051180

	389,00
	389,00
	100,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	9900051180
	111
	290,93
	290,93
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	9900051180
	119
	87,86
	87,86
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9900051180
	244
	10,21
	10,21
	100,00

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Каларском сельском поселении»
	0300000000

	232,16
	232,16
	100,00

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Каларском сельском поселении»
	0320010150

	232,16
	232,16
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 0320010150
	244
	232,16
	232,16
	100,00

	Коммунальное хозяйство
	2800000000

	275,00
	275,00
	100,00

	Муниципальная программа "Подготовка к зиме"
	2800010430

	275,00
	275,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2800010430
	244
	275,00
	275,00
	100,00

	Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "
	2900000000

	5316,60
	5142,45
	96,72

	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования Каларского сельского поселения
	2900010400

	5316,60
	5142,45
	96,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2900010450
	244
	5316,60
	5142,45
	96,72

	Муниципальная программа "Благоустройство"
	2400000000

	3298,37
	3298,37
	100,00

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	2400011390

	1084,08
	1084,08
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2400011390
	244
	1084,08
	1084,08
	100,00

	Уличное освещение объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	2400012390

	234,44
	234,44
	100,00

	Закупка энергетических ресурсов
	2400012390
	247
	234,44
	234,44
	100,00

	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс-твоя инициатива»
	24000S3420

	1979,85
	1979,85
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	24000S3420
	244
	1979,85
	1979,85
	100,00

	Итого расходов

	14364,40
	14190,25
	98,79

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения

от « « » апреля  2024 г. №

Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования  дефицита бюджета за 2023 год

тыс.рублей
	Код
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	709,33
	-535,68

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-13655,08
	-13738,04

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14364,41
	14273,72